
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený: ředitelem ŘSD ČR Závodu Brno
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Zhotovitel: Společnost „Morava -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu"

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
zastoupený:

jednatelem a ředitelem společnosti
jednatelkou a ředitelkou společnosti

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupený: předsedou představenstva
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno 
zastoupený: jednatelem
IČ: 188 27 527, DIČ: CZ18827527

SHB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupený: předsedou představenstva
IČ: 253 24 365, DIČ: CZ25324365

Mott McDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15,110 00 Praha 1
zastoupený: jednatelem společnosti

jednatelem společnosti
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733 

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 
zastoupený: jednatelem
IČ: 646 16 886, DIČ: CZ64616886

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2021 ke Smlouvě č. Objednatele 03PT-004149, č. Zhotovitele2019 189 01
ze dne 19. 05. 2020 

(dále jen „Dodatek č. 1"):



Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.05.2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
č. Objednatele 03PT-004149, č. Zhotovitele 2019 189 01 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je provedení zpracování projektové dokumentace ke stavbě 1/42 VMO Bauerova 
v rozsahu DUSP.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že dílčím předmětem věcného plnění Smlouvy je zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DUSP lávky Riviéra po stanici lanové dráhy „Riviéra", u níž je 
dotčená část lávky zakončena výtahem.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že příprava navazující části předmětné lávky od 
stanice lanové dráhy „Riviéra" až po přístup k chodníku při ulici Křížkovského (dále jen „rampa"), 
byla plánována v rámci samostatné projektové přípravy Multifunkčního sportovního a 
kulturního centra a jeho dopravní infrastruktury.

1.3. V rámci koordinační schůzky konané dne 15.10. 2020, Objednatele, Zhotovitele a oprávněných 
zástupců Statutárního města Brna a Objednatele došlo ke shodně zúčastněných, že z důvodu 
zajištění koordinačních vazeb dílčích stavebních objektů a pro zajištění bezbariérových pěších 
transférů a cyklistické dopravy, ať již mezi areálem Riviéra nebo generujících se z budoucí stanice 
lanové dráhy, a z důvodu konzistence navazujících souvisejících správních řízeních nezbytných 
pro získání práv k zahájení vlastní realizace stavby, jejíž projektová dokumentace je předmětem 
plnění Smlouvy, je nezbytné lávku projektově připravit v celém předpokládaném rozsahu.

1.4. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti specifikované v předchozím odstavci tohoto článku 
shodně konstatují, že je nezbytné rozsah předmětu plnění Smlouvy rozšířit o zpracování DUSP 
druhé části dotčené lávky přes silnici 1/42 tak, aby tato tvořila požadovaný funkční celek. 
Smluvní strany současně pak shodně konstatují, že příslušná doplněná část lávky musí být 
projekčně, při existenci Smlouvy o spolupráci č. Objednatele 03PT-004184, uzavřené mezi 
Objednatelem a Statutárním městem Brnem dne 17.3.2020, řešena jakožto samostatná skupina 
stavebních objektů s možností tvorby samostatného dílčího soupisu prací náležejícího dané 
doplněné části lávky.

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného a souvisejícího finančního plnění, 
specifikované tímto dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1. Článku II. Cena za poskytování služeb, jenž nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

9 544 530,- 2 004 351,- 11 548 881,-

(dále jen „cena plnění").

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.



2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 3. v Článku II. Cena za poskytování služeb, jež nově zní:

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě, přičemž na navazující část lávky se pohlíží z hlediska platebních podmínek jakožto na 
samostatnou stavbu ve smyslu Přílohy C Rámcové dohody.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku je níže specifikovaná příloha.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
objednatelem.

3.5. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smlunvích stran obdrží 2 
stejnopisy a zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Přílohy:
Příloha č. 2 Smlouvy -  Soupis prací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne 2 5 -03- 2021 VBrnědne 24 -03- 2021

ředitel ŘSD ČR Závod Brno jednatel společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o.

jednatelka a ředitelka společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za účastníky Společnosti 
„Morava -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu"


